2024 年３月７日

各  位

会 社 名 ＳＢＩリーシングサービス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐 藤 公 平

（コード番号：5834  東証グロース市場）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 吉 原  寛

TEL. 03-6229-1080

2024年３月期通期連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2023 年４月 27 日に公表いたしました 2024 年３月期の通期連結業績予

想及び配当予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

（１）修正の内容

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

39,800

百万円

4,600

百万円

4,000

百万円

2,800

円 銭

360.05

今回発表予想（Ｂ） 53,100 5,200 4,800 3,300 424.34

増減額   （Ｂ－Ａ） 13,300 600 800 500

増減率   （％） 33.4 13.0 20.0 17.9

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）

39,572 4,025 3,532 2,443 331.32

（２）修正の理由

2024 年３月期は、幅広い投資家ニーズに対応した商品を安定的に販売していくため、積極的な商品

組成により商品在庫を確保するとともに、営業力の一層の強化に取り組んで参りました。

商品出資金等販売金額につきましては、当初予想として JOLCO 商品 600 億円、JOL 商品 310 億円を

予想しておりましたが、JOLCO 商品については、商品在庫の積み上げを図ったことにより約 360 億円

にとどまる見込みです。一方、JOL 商品については、投資家の堅調な需要により販売が順調に推移

し、約 460 億円に達する見込みです。

その結果、2023 年４月 27日に公表いたしました 2024 年３月期通期業績予想を上回る見込みとなり

ましたので、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を上記のとおり修正

いたします。

なお、当社が採用している会計処理においては、手数料を売上高とする JOLCO 商品に対して、航空

機の販売金額等を売上高とする JOL 商品の販売割合が高まると、利益額そのものは増加しても利益率

は低下する傾向にあり、本修正においても、JOL 商品の好調な販売に伴い当初予想に比べ売上高が大

きく伸長したため、売上高営業利益率は当初予想 11.6％から 9.8％に低下する見込みです。

（注）上記 JOLCO 商品、JOL 商品に関する会計処理の違いにつきましては当社「2024 年３月期 第３四

半期決算説明資料」の「APPENDIX」をご参照ください。

https://ssl4.eir-parts.net/doc/5834/tdnet/2384931/00.pdf

https://ssl4.eir-parts.net/doc/5834/tdnet/2384931/00.pdf

２．2024 年３月期配当予想の修正

（１）修正の内容

 １株当たり年間配当金 配当性向

（連結） 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023 年４月 27 日発表）

 30 円 00 銭 30 円 00 銭 8.3％

今回修正予想  100 円 00 銭 100 円 00 銭 23.1％

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2023 年３月期）

0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭 0.3％

（２）修正の理由

当社は、収益力の強化施策や事業基盤の整備を実施しつつ、内部留保の充実状況及び当社を取り巻

く事業環境を勘案したうえで、継続的かつ成長に応じた利益還元を実施する方針です。

今般、2024 年３月期通期連結業績予想を上方修正したことに伴い、上記の基本方針を踏まえまし

て、当期の配当予想を１株当たり 100 円 00 銭に修正することといたしました。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績

等は、様々な要因により変動する可能性があります。

以 上